
نقل بري فعال،متطور، متكامل وآمن.

تخطیط وتنظیم وتطویر نظام نقل بري متكامل، اقتصادي یواكب خطط التنمیة الشاملة ویتوافق مع افضل المعاییر الدولیة.

 والتي كانت تعنى فقط  بنقل الركاب استنادا لأحكام قانون2001/11/16تم إنشاء ھیئة تنظیم قطاع النقل العام بتاریخ 
 صدر قانون جدید لتشمل الھیئة نشاطات وصلاحیات أكبر تتعلق بكافة أنماط النقل2010النقل العام للركاب ، وفي عام 

البري في المملكة لتحل بذلك ھیئة تنظیم النقل البري بموجب ھذا القانون محل ھیئة تنظیم قطاع النقل العام للركاب، وقد
 وسمي بقانون " تنظیم نقل الركاب " .2017تمت المصادقة على قانون النقل الجدید في الربع الثاني من العام 

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  ھیئة تنظیم النقل البري3104الفصل :

تنفیذ السیاسة العامة للنقل البري .
العمل على تلبیة الطلب على خدمات النقل البري وتأمینھا بالمستوى الجید والكلفة الملائمة.

تخطیط شبكة خدمات النقل البري ومرافقھا ومساراتھا.
وضع الخطط اللازمة لإنشاء مرافق النقل البري وتشغیلھا وتنفیذھا.

تحدید مواقع مرافق النقل البري بالتنسیق مع الجھات ذات العلاقة وإدارتھا والإشراف على خدماتھا.
التنسیق مع الجھات المختصة في وضع خطط إنشاء الطـرق وبرامج صیانتھا في المملكة وتقدیم توصیاتھا بھذا الشأن بما یحقق

المصلحة العامة للمستفیدین.
وضع إجراءات الوقایة من حوادث النقل البري وتطویرھا حسب المتطلبات العالمیة بالتعاون والتنسیق مع الجھات ذات العلاقة.

تحقیق معدلات نمو مستدام لضمان مستوى معیشة جید لجمیع المواطنین.
خلق بیئة استثماریة جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال الاجنبیة وتشجیع الاستثمارات المحلیة.

تحسین مستوى الخدمات المقدمة للمواطنین والعدالة في توزیعھا.

مشكلة الملكیة الفردیة.
تعدد المرجعیات والسیاسات الناظمة.

عدم وجود مبدأ النافذة الواحدة في تقدیم الخدمات.
ضعف البنیة التحتیة في القطاع سواء على الطرقات أو الحافلات وكذلك البنیة التحتیة الإلكترونیة.

عدم وجود دعم حكومي للقطاع.
2)) مواطن وكذلك تنعكس على الموازنة بخسائر تصل الى ما یقارب (650مشكلة الحوادث المروریة التي تفقدنا كل عام ما یقارب (

ملیار دولار سنویاً.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-

-

-
-
-

-
-
-
-
-
-

الاطار القانوني : قانون ھیئة تنظیم النقل البري2011) لسنة 4بموجب القانون رقم (

570



 - رفع مستوى نوعية خدمات النقل 1
البري وتفعيل المساءلة وقياس الأداء

 - تقليل الآثار البيئية السلبية لقطاع 2
النقل البري

 - تحفيز بيئة الإستثمار في قطاع 3
النقل البري

 -  رفع مستوى وتطوير البنية 4
التحتية لقطاع النقل البري

 درجة الرضا عن خدمات النقل العام
/ نسمة 1000 عدد الباصات لكل 

 عدد الناقلين المرخصين للبضائع على
الطرق(تراكمي)

 متوسط العمر التشغيلي لحافلات وسيارات الركوب
المتوسطة (سنة)

 متوسط العمر التشغيلي لأسطول الشحن الثقيل
(سنة)

  الزيادة في حجم الاستثمار في قطاع النقل العام
(مليون/دينار)

 نسبة الرضا عن خدمات النقل العام
 نسبة انجاز مشاريع البنية التحتية القائمة

 نسبة رضا الموظفين

1
2
3

1

2

1

1
2
3

2017
2017
2017

2017

2017

2017

2017
2017
2017

%80
0.7
217

9.8

16.1

65

%80
%70
%72

%80
0.7
217

9.8

16.1

65

%80
%70
%72

%87
0.85
240

7.1

14.3

85

%87
%90
%78

%89
1

245

7

14.1

87

%89
%100
%80

%85
0.8
235

7.3

14.5

65

%85
%80
%76

%91
1.1
250

7

14

95

%91
-

%82

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  ھيئة تنظيم النقل البري3104الفصل :

1
2
3
4
5

عدد الشركات الجديدة المستثمرة في قطاع النقل
عدد مراكز الانطلاق والوصول التي تم تشييدھا
عدد مواقف التحميل والتنزيل التي تم تشييدھا

عدد اسطول وسائط النقل العام
عدد الحافلات العمومية التي تم تحديثھا (تراكمي)

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

8 
2 

17 
24399 
2260 

10 
0 

50 
22915 
2460 

8 
1 
0 

23656 
2639 

15 
2 

125 
24735 
2745 

25 
3 

160 
24760 
3050 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 مھندس

 وظائف فنية
 اداري ومالي

 اخرى
 الوظائف المساندة

1
8

69
27
0

31
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

%82
0.8
230

7.4

14.6

65

%82
%77
%74

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
14
10
16
0
3

1
22
79
43
0

34

1
10
65
28
0

33

0
14
13
16
0
3

1
24
78
44
0

36

1
10
63
29
0

33

0
14
12
16
0
3

1
24
75
45
0

36
136431791374618313645181

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

00000013104094335911744000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2821

2211
2822
3111
3112

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,567,000 

177,000 

440,000 

35,000 

13,135,000 

631,000 

4,784,000 

65,000 

1,589,000 

180,000 

432,000 

35,000 

9,685,000 

100,000 

6,085,000 

2,965,000 

1,612,000 

183,000 

432,000 

35,000 

10,185,000 

50,000 

3,250,000 

3,465,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
0 0 2,219,000 2,236,000 2,262,000 

-  ھيئة تنظيم النقل البري3104 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 18,615,000 18,835,000 16,950,000
  خزينة     16,950,000 18,835,000 18,615,000 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    19,212,000 21,071,000 20,834,000 0 0

فعلي
2017

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 

572



6161
6162

  الادارة و الخدمات المساندة
  الاستثمار و التراخيص

 18,615,000المجموع    

760,000 
17,855,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

2,219,000 

2,219,000 
0 

20,834,000 

2,979,000 
17,855,000 

 -  ھيئة تنظيم النقل البري3104موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

6161
6162

 الادارة و الخدمات المساندة
 الاستثمار و التراخيص

0
0

0
0

884000
8392000

813000
8570000

819000
7685000

20172018201920202021 البرنامج

00927600093830008504000 المجموع     
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ادامة ورفع مستوى الخدمات الاداریة وتأمین احتیاجات المدیریات التي تتكون منھا وتوفیر الظروف المناسبة للعاملین في الھیئة للقیام بواجباتھم وتحسین مستوى
العاملین من الناحیة العلمیة والفنیة من اجل تطویر خدمات الھیئة .

 برنامج الادارة و الخدمات المساندة6161

نسبة رضا الموظفین 

نسبة رضا الشركاء
نسبة الموظفین المؤھلین

1

2
3

2017

2017
2017

%72

%84
%80

%72

%84
%80

%82

%89
%90

%80

%88
%87

%78

%86
%85

%76

%85
%82

 0 0 2,219,000 2,236,000 2,262,000  الخدمات الاداریة والمساندة601

  مشروع تطویر خدمات ھیئة تنظیم النقل البري001 0 0 760,000 600,000 600,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 2,219,000 2,236,000 2,262,000    النفقات الجــاریة

 0 0 760,000 600,000 600,000    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 760,000 600,000 600,000البرنامج / خـــزینة    
 0 0 2,979,000 2,836,000 2,862,000مجمــوع البرنامج    

 -  هيئة تنظيم النقل البري موزعة حسب البرنامج 3104  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

رفع مستوى نوعیة خدمات النقل البري وتفعیل المساءلة وقیاس الأداء
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الشؤون المالیة .
- مدیریة الشؤون الاداریة.

- وحدة الرقابة الداخلیة.
- وحدة الشؤون القانونیة .

- وحدة سلامة النقل.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

توفیر الدعم المالي اللازم لتنفیذ مشاریع وانشطة الھیئة.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 19 ) ذكور و ( 61 ) موظفاً منھم ( 80 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2017

%74

%83
%80

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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توفیر  خدمة نقل منتظمة للمواطنین ورفع مستوى كفاءة خدمات النقل العام وتقدیمھا للمواطنین بالمستوى الجید والكلفة الملائمة ، بالاضافة الى تحسین الخدمات المقدمة
في مراكز الانطلاق والوصول وتوفیر مواقف للتحمیل والتنزیل وتوفیر الدعم الحكومي لطلاب الجامعات الحكومیة، وتطبیق نظام ذكي متكامل ومرن لدفع الأجرة وتتبع

الحافلات.

 برنامج الاستثمار و التراخيص6162

عدد مراكز الانطلاق والوصول التي تم تشییدھا

عدد مواقف التحمیل والتنزیل التي تم تشییدھا

1

2

2015

2015

2

17

1

0

2

80

2

100

3

160

2

125

50,000 
6,250,000 

0 
0 

6,800,000 

0 

750,000 

500,000 
1,500,000 

500,000 

50,000 
6,250,000 

0 
2,000,000 
5,800,000 

1,685,000 

900,000 

550,000 
500,000 
500,000 

50,000 
8,440,000 

100,000 
3,500,000 
4,000,000 

865,000 

300,000 

0 
0 

600,000 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

003
004
005
007
008

702

703

705
706
707

  المخطط الشمولي وتقییم خدمات النقل
  دعم النقل العام والبنیة التحتیة للنقل

  مركز مبیت وانتظار الشاحنات
  تطویر البنیة التحتیة للنقل العام

  نظام متكامل لدفع الاجور عن طریق البطاقة
الذكیة

   تطویر البنیة التحتیة للنقل العام في محافظة
العاصمة

  تطویر البنیة التحتیة للنقل العام في محافظة
الزرقاء

  انشاء مراكز انطلاق في محافظة الكرك
  تنفیذ مجمع البتراء الداخلي / محافظة معان

  مجمع سفریات داخلي / محافظة الطفیلة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 0 0 0    النفقات الجــاریة
 0 0 17,855,000 18,235,000 16,350,000    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 17,855,000 18,235,000 16,350,000البرنامج / خـــزینة    
 0 0 17,855,000 18,235,000 16,350,000مجمــوع البرنامج    

 -  هيئة تنظيم النقل البري موزعة حسب البرنامج 3104  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

- رفع مستوى وتطویر البنیة التحتیة لقطاع النقل البري.
- تقلیل الاثار البیئیة السلبیة لقطاع النقل البري.

- تحفیز بیئة الإستثمار في قطاع النقل البري.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الدراسات والتخطیط.
- مدیریة مرافق النقل.
- مدیریة نقل الركاب.

- مدیریة شؤون المحافظات.
- مدیریة نقل البضائع.
- وحدة الانظمة الذكیة.
- وحدة النقل السككي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- توفیر الدعم المالي لإقامة مراكز انطلاق ووصول ومواقف تحمیل وتنزیل مؤھلة للركاب مما یساھم في رفع مستوى خدمات النقل.
- توفیر الدعم المالي لتنفیذ الدراسات الھادفة لتطویر قطاع النقل.

- توفیر الدعم المالي لطلاب الجامعات الرسمیة.
- توفیر الدعم المالي لتنفیذ انظمة نقل ذكیة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 27 ) ذكور و ( 76 ) موظفاً منھم ( 103 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

فعلي

0 
0 

0 
0 

2017

2

125

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الاستثمار و التراخيص حسب الانشطة والمشاريع 
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

0 

0 

0 

0 

865,000 

0 

300,000 

0 

0 

0 

600,000 

0 

مقدر 

0 

0 

0 

0 

1,685,000 

0 

900,000 

0 

550,000 

500,000 

500,000 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

0 

0 

750,000 

0 

500,000 

1,500,000 

500,000 

0 

تأشيري
201920202021

المجموع     3,250,000 4,135,000 1,765,000

هيئة تنظيم النقل البري3104 الفصل :
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( بالدینار )

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

6161

6161

6162

601

001

003
004
005
007
008
702
703
705
706
707

  الخدمات الاداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع تطویر خدمات ھیئة تنظیم النقل البري
 مجموع البرنامج 

  المخطط الشمولي وتقییم خدمات النقل
  دعم النقل العام والبنیة التحتیة للنقل

  مركز مبیت وانتظار الشاحنات
  تطویر البنیة التحتیة للنقل العام

  نظام متكامل لدفع الاجور عن طریق البطاقة الذكیة
   تطویر البنیة التحتیة للنقل العام في محافظة العاصمة

  تطویر البنیة التحتیة للنقل العام في محافظة الزرقاء
  انشاء مراكز انطلاق في محافظة الكرك

  تنفیذ مجمع البتراء الداخلي / محافظة معان
  مجمع سفریات داخلي / محافظة الطفیلة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2219000
2219000
2219000

760000
760000
50000

8440000
100000

3500000
4000000
865000
300000

0
0

600000
17855000
18615000

2236000
2236000
2236000

600000
600000
50000

6250000
0

2000000
5800000
1685000
900000
550000
500000
500000

18235000
18835000

2262000
2262000
2262000

600000
600000

50000
6250000

0
0

6800000
0

750000
500000

1500000
500000

16350000
16950000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   ھیئة تنظیم النقل البري3104 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع

833



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 ھیئة تنظیم النقل البري3104

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

5000
308000

80000
272000

29000
15000

288000
369000

43000
18000
60000
80000

177000

150000
50000
4000

44000
30000
5000

10000
4000

20000
70000
7000
5000

41000

10000
25000

5000
314000
81000

274000
30000
15000

296000
369000
44000
19000
60000
82000

180000

145000
50000
4000

44000
30000
5000

10000
4000

18000
70000
7000
5000

40000

10000
25000

5000
321000
82000

276000
31000
15000

304000
369000
45000
20000
60000
84000

183000

145000
50000
4000

44000
30000
5000

10000
4000

18000
70000
7000
5000

40000

10000
25000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

22190002236000

1567000

177000

440000

35000

2262000

1589000

180000

432000

35000

مجموع  الفصل    

1612000

183000

432000

35000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017

834



( بالدینار ) ھیئة تنظیم النقل البري3104
الادارة و الخدمات المساندة6161

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

30000

1500
9000

24500
1300
4700

30000

1000
8500

24500
1300
4700

30000

1000
8500

24500
1300
4700

الفصل :
البرنامج  

002

001
008
013
028
082

  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  نفقات لاتعاب مھنیة

  الاشتراكات

221900022360002262000 مجموع البرنامج    
221900022360002262000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

5000
308000

80000
272000

29000
15000

288000
369000

43000
18000
60000
80000

177000

150000
50000

4000
44000
30000

5000
10000

4000
20000
70000

7000
5000

41000

10000
25000

5000
314000

81000
274000

30000
15000

296000
369000

44000
19000
60000
82000

180000

145000
50000

4000
44000
30000

5000
10000

4000
18000
70000

7000
5000

40000

10000
25000

5000
321000

82000
276000

31000
15000

304000
369000

45000
20000
60000
84000

183000

145000
50000
4000

44000
30000

5000
10000
4000

18000
70000
7000
5000

40000

10000
25000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1567000

177000

440000

35000

1589000

180000

432000

35000

1612000

183000

432000

35000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

الخدمات الاداریة والمساندة601 النشاط    

221900022360002262000 0مجموع النشاط      0 0

835



( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 ھیئة تنظیم النقل البري3104

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510
512

504

508

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

20000
13115000

631000

4784000

65000

20000
9665000

100000

6085000

2965000

20000
10165000

50000

3250000

3465000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

13135000

631000

4784000

65000

9685000

100000

6085000

2965000

10185000

50000

3250000

3465000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
186150001883500016950000 مجموع  الفصل   

201920202021

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

836



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
ھیئة تنظیم النقل البري3104
 الادارة و الخدمات المساندة6161

     مشروع تطویر خدمات ھیئة تنظیم النقل البري  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

20000

10000
183000
115000

5000
25000
10000

327000

15000
50000

20000

10000
265000
140000

10000
70000
20000

0

15000
50000

20000

10000
265000
140000

10000
70000
20000

0

15000
50000

الفصل :  
البرنامج  

008

011
015
016
017
018
025
036

001
057

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف بناء القدرات
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 رخص برمجیات
 ترویج واعلان وتوعیھ
 صیانة شبكات حاسوب

 رسوم قضایا و تعویضات
 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 اجھزة وشاشات ومعدات لمركز المراقبة والتحكم

20000

675000

65000

20000

515000

65000

20000

515000

65000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

760000600000600000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

760000 600000600000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

فعلي
2017

0

0

837



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
ھیئة تنظیم النقل البري3104
 الاستثمار و التراخیص6162

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     المخطط الشمولي وتقییم خدمات النقل  003

     دعم النقل العام والبنیة التحتیة للنقل  004

     مركز مبیت وانتظار الشاحنات  005

     تطویر البنیة التحتیة للنقل العام  007

28

22

28

28

31

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

2211

2822

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

504

512

504

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0
19000
31000

4940000
1500000
2000000

100000

331000

266000
2903000

10000
40000

0

4750000
1500000

0

0

0

0
2000000

10000
40000

0

4750000
1500000

0

0

0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

015
047
050

121
133
146

014

014

013
023

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة
 دراسة تقییم خدمات النقل العام

 دراسات مشاریع النقل الجماعي

 دعم أجور نقل طلاب الجامعات
 دعم مالي لتشغیل خطوط النقل الحضري

 دعم النقل المدرسي

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة
 انشاء واستكمال محطات

50000

8440000

100000

331000

3169000

50000

6250000

0

0

2000000

50000

6250000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

50000

8440000

100000

3500000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

50000

6250000

0

2000000

50000

6250000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

0
0
0

0
0
0

0

0

0
0

0
0
0

0
0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

838



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
ھیئة تنظیم النقل البري3104
 الاستثمار و التراخیص6162

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     نظام متكامل لدفع الاجور عن طریق البطاقة الذكیة  008

      تطویر البنیة التحتیة للنقل العام في محافظة العاصمة  702

     تطویر البنیة التحتیة للنقل العام في محافظة الزرقاء  703

22

31

28

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

3112

2822

3111

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

512

505

504

508

504

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0
4000000

0

100000

90000
675000

50000

250000
0

2900000
0

2900000

0

60000
1625000

0

250000
650000

3400000
0

3400000

0

0
0

0

250000
500000

الفصل :  
البرنامج  

015
147

055

014

013
023

014

013
023

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 دعم منظومة تشغیل أنظمة النقل الذكیة

 اجھزة فنیة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة
 انشاء واستكمال محطات

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة
 انشاء واستكمال محطات

4000000

0

100000

765000

50000

250000

2900000

2900000

0

1685000

0

900000

3400000

3400000

0

0

0

750000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

4000000

865000

300000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

5800000

1685000

900000

6800000

0

750000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0
0

0

0

0
0

0

0
0

0
0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
ھیئة تنظیم النقل البري3104
 الاستثمار و التراخیص6162

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء مراكز انطلاق في محافظة الكرك  705

     تنفیذ مجمع البتراء الداخلي / محافظة معان  706

     مجمع سفریات داخلي / محافظة الطفیلة  707

28

31

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3111

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

504

508

508

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

0

600000

50000

500000

500000

500000

0

500000

1500000

500000

الفصل :  
البرنامج  

014

023

023

023

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

0

0

0

600000

50000

500000

500000

500000

0

500000

1500000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

178550001823500016350000 مجموع البرنامج    
186150001883500016950000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

0

0

600000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

550000

500000

500000

500000

1500000

500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0

0

0
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